
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 18.1

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 16/2020/ZÚK

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017

Nárok na rozpočet:
zvýšení rozpočtu o 25 278 tis. Kč

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 25. 11. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

18.1-1 Název: Bod 18.1. priloha 1.pdf RO č. 16/2020/ZÚK - tabulka U

18.1-2 Název: Bod 18.1 priloha 2.pdf Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

provádí

v souladu s § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017, rozpočtové opatření - zvýšení 
rozpočtu o 25 278 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 25 227 269 tis. Kč:

1) zvýšení o částku 17 138 tis. Kč
příjmy:
poplatky za znečišťování ovzduší – zvýšení o částku 17 138 tis. Kč
kapitálové výdaje:
odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje 
– zvýšení o částku 17 138 tis. Kč – oblast životního prostředí - rezerva

2) zvýšení o částku 8 140 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele zastupitelstvem 



kraje
příjmy:
odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 8 140 tis. Kč – mimořádný odvod z fondu investic 
Střední průmyslové školy, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové organizace
běžné výdaje:
odbor ekonomický – zvýšení o částku 8 140 tis. Kč – centrální rezerva

3) přesun ve výši 26 380 tis. Kč
běžné výdaje:
odbor kanceláře hejtmana – snížení o částku 26 380 tis. Kč – náhrada za poskytnuté ochranné pomůcky 
společností MR Invest Group, s.r.o.
odbor ekonomický – zvýšení o částku 26 380 tis. Kč – centrální rezerva



Důvodová zpráva:
Dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/5Z/2017 ze dne 29. 5. 2017 jsou prováděna rozpočtová opatření 
Ústeckého kraje č. 16/2020/ZÚK – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 25 278 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 25 227 269 tis. Kč:

1)Rozpočet Ústeckého kraje se zvyšuje o částku 17 138 tis. Kč – odbor životního prostředí a zemědělství, 
Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje. Jedná se o poplatky za znečištění ovzduší 
od společností např. Elektrárna Počerady, a.s., United Energy, a.s., UNIPETROL RPA, s.r.o., ČEZ, a.s. 
Poplatky jsou vybírány dle § 15 odst. 14 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších 
předpisů. Finanční prostředky se převádí do rezervy Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 
Ústeckého kraje, oblast životního prostředí. Tyto finanční prostředky budou použity na pokrytí dotací z 
programu pro podporu odpadového hospodářství v Ústeckém kraji – 4. výzva dle přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu. V tomto programu bylo administrováno 59 žádostí, z toho 58 žádostí bylo doporučeno výběrovou 
komisí k podpoře. Všech 58 žádostí bylo schváleno usnesením zastupitelstva kraje č. 056/31Z/2020 ze dne 7. 
9. 2020. Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 byl 
schválen usnesením zastupitelstva kraje 063/4Z/2017 ze dne 24. 4. 2017 ve znění změny schválené 
usnesením č. 022/18Z/2019 ze dne 4. 3. 2019.

2)Rozpočet Ústeckého kraje se zvyšuje o částku 8 140 tis. Kč – odbor ekonomický (centrální rezerva). Jedná 
se o mimořádný odvod z fondu investic zřízené příspěvkové organizace oblasti školství: Střední průmyslové 
školy, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkové organizace z důvodu zajištění úspor v rozpočtu Ústeckého 
kraje pro rok 2020 na zmírnění ekonomických dopadů pandemie COVID-19. Tato úspora byla navržena 
usnesením rady kraje č. 010/109R/2020 ze dne 16. 9. 2020.
Finanční prostředky jsou převáděny do centrální rezervy ekonomického odboru za podmínky schválení 
snížení závazného ukazatele zastupitelstvem kraje viz bod 18.4 jednání zastupitelstva dne 16. 12. 2020.

3)Rozpočet Ústeckého kraje se nemění. Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci odboru kanceláře 
hejtmana a odboru ekonomického (centrální rezerva). Jde o vratku finančních prostředků ve výši 26 380 tis. 
Kč na základě refundace od Ministerstva vnitra České republiky v souladu s Dohodou o narovnání mezi 
Ústeckým krajem a společností MR Invest Group, s. r. o a Memorandem mezi Ústeckým krajem a Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra. Uvedené materiály schválila rada kraje usnesením č. 004/110R/2020 ze 
dne 30. 9. 2020. Ústecký kraj zaplatil v říjnu společnosti MR Invest Group, s. r. o. náhradu za poskytnutí 
ochranných prostředků na základě rozhodnutí hejtmana č. 2/2020/COV19 ze dne 17. 3. 2020. V listopadu 
byly finanční prostředky refundovány od Ministerstva vnitra ČR.
Poskytnutí náhrady bylo kryto z centrální rezervy, kam je nyní v plné výši vraceno. Náhrada byla provedena z 
rozpočtu odboru kanceláře hejtmana z důvodu kompetencí v oblasti krizového řízení. Rozpočtové opatření – 
převod do rozpočtu kanceláře hejtmana - bylo povinným rozpočtovým opatřením na základě krizového 
zákona. Prostředky z centrální rezervy byly uvolňovány ne jako její použití, které je nad 5 000 tis. Kč v 
kompetenci zastupitelstva kraje v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje, ale jako zápůjčka na 
přechodnou dobu. Rozpočtové opatření schválila rada kraje usnesením č. 004/110R/2020 ze dne 30. 9. 2020.

Rekapitulační tabulka tvoří přílohu č. 1.
V příloze č. 2 je uveden program na podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 
až 2025 - 4. výzva.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Stanislav Dostál, vedoucí 
ekonomického odboru Ing. Jan Růžička (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Stanislav Dostál (vedoucí odboru)   Ing. Stanislav Dostál 1. 12. 
2020

2 Ing. Jan Růžička (uvolněný zastupitel)   Ing. Jan Růžička 2.12.2020



Podpis zpracovatele:  Blanka Andresová 1. 12. 2020


